ДОГОВОР № 368/ПК/______​
об оказании услуг по установке, развертыванию и предоставлению доступа к

программным решениям на платформе «Техэксперт»

   г. Новый Уренгой «____»  _____________  202__  г.

_______________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
_____________ _____________________________ действующего на основании
_____________________________________, с одной стороны, и ИП Бурмистров Виктор
Игоревич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании
Свидетельства о государственной регистрации № 318890100000865, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий Договор
(далее – «Договор») о нижеследующем:

Термины и определения, используемые в настоящем договоре

Установка и развертывание – установка программного обеспечения на сервере
Исполнителя.

Предоставление доступа – настройка доступа к системам посредством сети интернет с
выдачей индивидуальных логинов и паролей.

Работоспособность программных продуктов – работа программного обеспечения
согласно ее функциональной направленности.

Поддержание актуальности программных продуктов – замена программного
обеспечения до последних коммерческих версий, обновление баз данных согласно их выходу
(ежедневно, еженедельно, ежемесячно, ежегодно).

Линукс-ферма – сервер в Дата-Центре, с предустановленной операционной системой
Debian (Linux).

1.  ​ ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель оказывает Заказчику услуги по предоставлению доступа и размещению на

внешних серверах программных решений на платформе «Техэксперт», поддерживает их
актуальность и работоспособность, консультирует по техническим вопросам, а Заказчик
оплачивает услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

2.  ​ ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Стоимость услуг формируется согласно заявке Заказчика исходя из прейскуранта
(Приложение № 1), без НДС в связи с применением упрощенной системы налогообложения
(глава 26.2 статьи 346.12 и 346.13).

2.2. Факт оказания услуг подтверждается универсальным передаточным документом
(далее – УПД), подписанным обеими сторонами.

2.3. Отчетным периодом по настоящему договору является 25 число месяца, в котором
оказана услуга. В течение 3 (трех) календарных дней по окончании отчетного периода
Исполнитель представляет Заказчику подписанный со своей стороны УПД в 2-х экземплярах.
В течение 2 (двух) календарных дней Заказчик подписывает УПД. При отсутствии
подписанного УПД или мотивированного отказа в указанный срок, услуги считаются
оказанными надлежащим образом. Подписание УПД производится уполномоченными
представителями сторон. Стороны обязуются предоставить друг другу документы,
подтверждающие полномочия представителей на право подписи.

2.4. Оплата оказанных Услуг по Договору производится в течение 5 (пяти) рабочих дней
с момента подписания Сторонами УПД.

1

2.5. Все расчеты производятся в российских рублях путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Исполнителя.

2.6. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной в момент поступления
денежных средств на расчётный счет Исполнителя.

2.7. В случае ликвидации, реорганизации предприятия или изменения юридического
адреса, банковских реквизитов, Стороны должны в десятидневный срок письменно уведомить
друг друга об изменениях. Заказчик освобождается от ответственности за неправильное
зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя в случае, если Исполнитель
своевременно не уведомил Заказчика об изменении своих банковских реквизитов. Обязанность
по уведомлению считается исполненной при получении оригинального письма другой
Стороной.

3.  ​ ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН, ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Исполнитель обязуется по заявке Заказчика установить и развернуть
программный\-ые продукт\-ы на платформе «Техэксперт» в течении 1 рабочего дня после
подтверждения получения заявки.

3.2. Исполнитель обязуется поддерживать работоспособность программных продуктов и
их актуальность. В частности, обновление баз данных, актуализация версий программных
продуктов.

3.3. Исполнитель обязуется обеспечить доступность программных продуктов 24 часа в
сутки и 7 дней в неделю за исключением регламентных перерывов до 8 часов в месяц,
необходимых для проведения технологических работ. Все плановые работы проводятся в
нерабочее время с 20 до 6 часов по московскому времени в будни и с 16 до 8 часов в выходные
дни.

3.4. Заказчик обязуется отправлять заявку через личный кабинет (https://te-cloud.ru/) или
на электронную почту: info@te-cloud.ru

3.5. Заявка должна содержать следующие данные: Наименование компании для которой
разворачивается программный продукт, регистрационный файл, список программных
продуктов или программных решений (коды ИСС, наименование системы: СУ НТД, ИСУПБ и
т.д.), срок до которого данные программные продукты должны быть доступны.

4.   ​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.1.1. При просрочке оплаты услуг более чем на 10 (десять) календарных дней,
Исполнитель может временно ограничить доступ к системе до устранения задолженности.

4.1.2. Ответственность Исполнителя по настоящему договору ограничивается суммой,
фактически оплаченной Заказчиком за последний месяц оказания услуг.

4.2. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за качество каналов связи
и за перебои в работе, происходящие по причинам, не зависящим от Исполнителя.

4.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору рассматриваются Сторонами с
обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка. Сторона, получившая
претензию, обязана предоставить другой Стороне ответ в течение 15 (пятнадцати) календарных
дней со дня получения претензии. В случае если Сторона, направившая претензию в течение
указанного срока, не получила ответ, то претензия считается принятой и согласованной
Стороной.

4.4. В претензии указываются: требования; сумма претензии и обоснованный ее расчет,
срок оплаты, если претензия подлежит денежной оценке; обстоятельства, на которых
основываются требования и доказательства, подтверждающие их; перечень прилагаемых к

2

https://te-cloud.ru/

претензии документов и других доказательств. Размер суммы претензии не может превышать
сумму уплаченных по данному договору средств в течении 6 месяцев.

4.5. В ответе на претензию указываются: при полном или частичном удовлетворении
претензии - признанная сумма, номер и дата платежного поручения на перечисление этой
суммы или срок и способ удовлетворения претензии, если она не подлежит денежной оценке;
при полном или частичном отказе в удовлетворении претензии - мотивы отказа со ссылкой на
соответствующее законодательство и доказательства, обосновывающие отказ; перечень
прилагаемых к ответу на претензию документов, других доказательств.

4.6. При недостижении взаимоприемлемого решения, Стороны вправе передать спорный
вопрос на разрешение в Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного округа

5.  ​ ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. По соглашению Сторон настоящий Договор может быть изменен или дополнен в

течение срока его действия путем подписания дополнительного соглашения Сторонами.
5.2. Настоящий Договор может быть изменён или расторгнут по основаниям, в порядке

и на условиях, предусмотренных гражданским законодательством, с учетом положений,
предусмотренных Договором.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
5.4. Любая из сторон вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем

порядке, уведомив об этом другую сторону в письменном виде за 30 дней до планируемой даты
расторжения. При этом Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость фактически
оказанных услуг.

5.5. В случае оказания Исполнителем Услуг после даты одностороннего расторжения
Договора, возмещение убытков Заказчиком не производятся.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1.  Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по настоящему Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой
силы, то есть чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами,
возникшими после подписания настоящего Договора. К чрезвычайным и непредотвратимым
обстоятельствам Стороны Договора относят: землетрясение, катастрофы, аварии на
транспорте, пожар, наводнение, существенное изменение законодательства (в том числе
налогового и таможенного), действия органов государственной власти и их должностных лиц,
если перечисленные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего
Договора.

6.2.  Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в
письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной
продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Необходимым и достаточным
документом для подтверждения даты наступления, характера и продолжительности действия
обстоятельств непреодолимой силы является справка (заключение, сертификат)
торгово-промышленной палаты. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, за исключением случаев, когда
такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6.3.  Если форс-мажорные обстоятельства длятся более 6 (шести) месяцев, Стороны
имеют право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по данному Договору и, в
таком случае, ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков.

7.  ​ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 12
месяцев. В случае, если ни одна из Сторон письменно не заявит о расторжении настоящего
Договора за один месяц до окончания срока его действия, срок действия Договора
продлевается на каждые последующие 12 месяцев.

7.2. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору являются его
неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий Договор, все дополнения и изменения к нему подписываются
полномочными представителями и скрепляются печатями Сторон.

7.4. Реорганизация любой из Сторон не является основанием для изменения условий
или расторжения Договора. В этом случае Договор сохраняет силу для правопреемника
соответствующей Стороны.

7.5. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются
положениями действующего законодательства РФ.

7.6. Все оформляемые в процессе исполнения Договора документы сразу после
подписания направляются другой Стороне посредством факсимильной или электронной связи,
с обязательным направлением в кратчайшие сроки их подлинных экземпляров.

7.7. Ни одна из Сторон не вправе уступать свои права и обязанности по Договору без
получения письменного предварительного согласия второй Стороны.

7.8. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для
каждой из Сторон.

7.9. На момент подписания настоящий Договор имеет следующие приложения:

Приложение № 1 – Прейскурант.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
Полное наименование
организации:

Индивидуальный предприниматель Бурмистров Виктор Игоревич

Юридический адрес: 629303, ЯНАО, г. Новый Уренгой, м-н Дружба, д. 1, корп. 4, кв.
153

Фактический адрес: 236023, г. Калининград, ул. Невельская, д. 26
Почтовый адрес: 236023, г. Калининград, ул. Невельская, д. 26
ИНН/ОГРНИП: 540301414318/ 318890100000865
Банковские реквизиты: р/с 40802810806010000200 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ

(ПАО) Г. МОСКВА
к/с 30101810145250000411 БИК 044525411

Телефон: 8 800 222 25 18, 8 (922) 461 9728
E-mail:        info@te-cloud.ru

        ​
  Заказчик:

Полное наименование
организации:

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/ОГРНИП:
Банковские реквизиты:

4

Телефон:
E-mail:

В случае изменения адресов или банковских реквизитов, сторона, чей адрес или
банковский    реквизит изменился, извещает письменно другую сторону в течение пяти рабочих
дней.

Заказчик

___________   ________________

«___» ___________ 202__ г.

Исполнитель

В.И. Бурмистров________________

«___» ___________ 202__ г.

5

Приложение №1
к договору № 368/ПК/_____
«___» ____________ 202__ г

Прейскурант

Таблица № 1. Услуги с ежемесячными платежами
​​

п/п Наименование услуги Стоимость руб.
1 Развертывание, поддержание актуальности и работоспособности

апробационной установки длительностью не более 1 месяца
1250/мес.

2 Развертывание, поддержание актуальности и работоспособности
коммерческой установки

2500/мес.

3 Развертывание, поддержание актуальности и работоспособности
дополнительного программного плагина (ИСС «Техэксперт, СУ
НТД (в части банка документов), ИСУПБ) к ранее установленной
апробационной или коммерческой установке

1000/мес.

4 Консультационные услуги «Техническое сопровождение клиентов
ТМ «Техэксперт»

15000/мес.

5 Консультационные услуги «Наставничество» 15000/мес.
6 Настройка ssl-сертификата для работы https-протокола

длительностью 1 год
2000

7 Услуга аренды сервера (линукс-ферма) в зависимости
от конфигурации

8 Консультационные услуги 100 рублей за 1
минуту

Все услуги оказываются без НДС в связи с применением упрощенной системы

налогообложения (глава 26.2 статьи 346.12 и 346.13).

Заказчик

_________    ________________

«___» ___________ 202__ г.

Исполнитель

В.И. Бурмистров________________

«___» ___________ 202__ г.

6